
ě 262l2o21/osM

Smlouva
o zapojení do systému odpadového hospodářství města Rožnova pod Radhoštěm

podle § 1746 odst.2 zákona č.89nU2 Só., oóčanskéhozákoníku, (dále jen ,občanslry zákoník'),
a § 62 odsí, 2 zákona č.5412020 Sb., o odpadech (dáte jen ,zákon o odpadech'),

a v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města Rožnov pod Radhoštěm o stanoveni otbecníhosysíému
od p adového hospodářství (dále jen' OZV")

I.

Sm!uvnístrany

1" Město Rožnov pod Radhoštěm
Sídlo:

tčo:
Masarykovo náměsti 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00304271 DlČ:CZO0304271

Ltl1 iZoú.nv ? "a n^dho<lnn

&o {
'\,íť^ov?"a ŘaÁn,YL:tn

Bankovní spojení: 94 - 277259025710100

Zastoupeno: lng. Michaelou Hanzl, vedoucíOdboru správy majetku Městského úřadu
Rožnov pod Radhoštěm na základě pověřeni ze dne 26,11,2021
(dále jen ,,město"),

2. Obchodní firma/Název*:
Jméno_a příjmení*:

Sídlo: ?c',z n.{' tr Sic-l:ui

lčo:oo sJý 8o?
DlČ;

Adresa/e-mail pro doručovánífaktury, ? to l/1/Ť2_ÉW|
Adresa přistave

Zastoupen:
Kontaktníoso
Telefon:
Bankovní sooiení:

;,i'.i'""'ů7Ý"c lH haÝ f
Zápis ve veřejném seznamu:
(dále jen ,,původce")

ll.

Účd smlouvy

Město stanovib v OZV obecní systém odpadového hospodářstvi (dále jen ,,systém"), Původce má zájem
využívatsystém stanovený v OZV za účelemodstraňování odpadu, a proto uzaulrás městem v souladu s

§ 62 odst. 2zákona o odpadech tuto smlouvu o zapojení do systému, OZV je zveřejněna na webových
stránkách města a původce prohlašuje, žese s jejím zněnim seznámil.

Účebm této smlouvy je úprava vztahů mezi městem a původcem zapojeným do systému města včetně
sjednání úhrady zazapQeni do systému.

lll. Předmět smlouvy

Město se zavazuje zajistit službu, tj. odstraňováníodpadu vznikajícíhona straně původce na územi města
vymezeném jeho katastrálními územími,a to odpadu kategorie dle platné Ozv.

PŮvodce prohlašuje, žeodpad, který produkuje, nemá žádnénebezpečnévlastnosti podle zákona o
odpadech ani podle přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečnýchvlastnostech odpadů (zejm,
Nařízeníkomise (EU) č,135712014 ze dne 1B. prosince 2014).

PŮvodce se zavazuje městu řádně a včaszaplatit úhradu zazapqenído systému dle čl,lV. této smlouvy.

Pllvodce proh lašuje, že:

h) - je vlastníkem potřebného počtu sběrných nádob určenýchpro příslušnésložkyodpadu v souladu

8"s1 9'rauov ?d QaolhoýDy)

1,

1.

3.

4.



1.

26212021losM

s OZV (dále jen ,,nádob"), které  si zajiš ť uje a udž uje na vlastni náklady.

b) * není vlastnikem potřebné ho poč tu sběrných nádob urč ených pro přisluš né  slož ky odpadu v souladu

s OZV (dále jen ,,nádob"), proto se smluvní  strany dohodly na tom, ž e si pů vodce od města vyzvedne
dostateč ný poč et plastových pytlů  pro odpad a potvrdi svým podpisem jejich převzetí .

lV. Cena a platební podmí nky

V souladu s OZV se smluvní  strany dohodly na výš i ú hrady za zapojení  do systé mu uvedené  v ceniku, ktelý
je pří lohou č . 1 a nedí lnou souč ásti té to smlouvy (dále jen ,,cena"),

Cenu zaplatí  pů vodce formou bezhotovostní ho převodu na bankovni ú č et města vedený v č lánku l. té to

smlouvy nebo v hotovosti na pokladně Městské ho ú řadu Rož nov pod Radhoš těm na adrese uvedené

v č lánku l. té to smlouvy. Podkladem placení  dohodnuté  ceny bude vž dy daňový doklad (faktura) vystavený

městem v souladu se zákonem č .235i2004sb., o daniz přidané  hodnoty, ve zněni pozdějš ich předpisů .

Smluvni strany se dohodly, ž e daňový doklad bude splatný ve lhů tě uvedené  v tomto dokladu, která vš ak
nebude kratš í  než  10 kalendářnich dni a delš i než 2l kalendářní ch dní .

Výš e DPH bude ú č tována k dohodnuté  ceně v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy ve zněni platné m ke

dni uskuteč nění  zdanitelné ho plněni.

Město je oprávněno jednostranně upravit cenik, zejmé na v pří padě změny rozhodujicí ch slož ek jeho nákladů

nebo přizměně platných právnich předpisů  OZV nebo přizměně rozsahu poskytovaných služ eb. Oznámení
o změně cení ku (pří lohy č . 1) je město povinno doruč it pů vodci do 30,11. roku předcházejí cí ho platnosti

nové ho cení ku,

Dohodnutá cena bude fakturována dle skuteč ných svozů  odpadu vž dy k poslední mu dni kalendářní ho

Q) eturtteti-

b) kalendářnihopololeti*.

Pokud zahájení  (provozování ) podnikatelské  č innosti (zí skání  přisluš né ho oprávněni k podnikání ) a
produkováni odpadu při podnikatelské  č innosti / nevýrobni č innosti na ú zemi města nastaly v prů běhu

pří sluš né ho kalendářniho roku a jedná se o dobu kratš i než  rok (než  'l2 měsiců ), plati pů vodce cenu

v poměrné  výš i, která se stanovi jako 1l12výš e ceny za rok násobeno poč tem zbývajicich měsí ců  do konce
pří sluš né ho kalendářn í ho roku.

Pů vodce platí cenu od dne následujiciho po dni, ve které m pří sluš ná skuteč nost nastala.

V. Práva a povinnosti pů vodce

Pů vodce je povinen postupovat v souladu s touto smlouvou a dodž ovat zejm. ustanovení  zákona o

odpadech aOZY, která je přistupná na webových stránkách města na adrese www.roznov.cz, zejmé na:

a) do sběrných nádob pů vodce nesmí  ukládat jiné  slož ky komunálnich odpadů , než  pro které  jsou urč eny,

b) pů vodce nesmi odpad po jeho vlož eni do sběrné  nádoby udupávat č i zhutňovat,

c) pů vodce smí  sběrné  nádoby plnit pouze tak, aby je bylo mož né  uzavří t a odpad z nich při manipulaci
nevypadával,

d) pů vodce před vlož enim odpadu do sběrné  nádoby mechanicky zmenš í jeho objem, pokud to umož ňuje
povaha odpadu.

Pů vodce je zejm. povinen v souladu s OZV třidit odpad a odkládat odděleně do pří sluš ných sběrných nádob
způ sobem a na mista k tomu městem urč ená, pokud s odpadem nenakládá nebo se jej nezbavuje jiným

způ sobem stanoveným v zákoně o odpadech,

Pů vodce je povinen, ve stanovený termí n svozu odpadu umistit přisluš né  sběrné  nádoby v těsnó blí zkosti
komunikace u nemovitosti, ve které  se nachází sí dlo nebo provozovna pů vodce.

7.

1,



1.

26212021loSM

PŮvodce strpí  umí stění  č ipu na jí m už í vané  sběrné  nádoby v rámci zavedení  systé mu identifikace sběrných
nádob pro svoz komunální ho a separované ho odpadu a na výzvu města poskytne při umí stění  č ipu
souČ innost. PŮvodce neni oprávněn s č ipem manipulovat, č i jej odstranit a jaké koliv poš kození , znič ení  č i
ztrátu sběrné  nádoby označ ené  č ipem oznámí  bezodkladně městu.

Vl. Sm!uvní pokuty

Pro pří pad prodleni pŮvodce s placení m dohodnuté  ceny dle č lánku lV. té to smlouvy se smluvní  strany
dohodly na smluvní  pokutě ve výš i 0,05 % z dluž né  č ástky vč etně DPH za kaž dý den prodlení ,

smluvní  pokuta je splatná ve lhů tě a za podmí nek uvedených v její m vyú č továni.

Zaplacení m smluvní  pokuty nezaniká povinnost pů vodce odstranit závadný stav, ani právo města na ú hradu
š kody, kterou je oprávněno vymáhat samostatně vedle smluvni pokuty, a to bez ohledu na výš i š kody.

Vll. Ostatní  ujednání

Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou.

Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a nabývá ú č innosti dnem
,./. y'. to22

Tuto smlouvu lze ukonč it dohodou smluvní ch stran nebo výpovědí , Dohoda o zruš eni smlouvy i výpověd'
musí  mit pí semnou formu, jinak jsou neplatné . Za pisemnou formu nebude pro tento ú č el považ ována e-
mailová č i jiná elektronická zpráva,

Kterákoli ze smluvní ch stran je oprávněna tuto smlouvu ukonč lt pí semnou výpovědí  i bez udání
dŮvodu. Výpovědní  lhů ta č iní  dva měsí ce a poč í ná běž et první ho dne katendářní ho měsí ce
následují cí ho po měsí ci, v němž  byla výpověd' doruč ena druhé  smluvní  straně na adresu pro
doruč ování  uvedenou shora.

Město je oprávněno od té to smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho poruš ení  smluvnich povinností
pŮvodce. Za podstatné  poruš ení  smlouvy se považ uje zejmé na postup pů vodce v rozporu se zákonem o
odpadech nebo platnou OZV a poruš ení  povinnosti uvedených v č l, V. té to smlouvy. Odstoupení je ú č inné
dnem doruč ení  pí semné ho odstupujiciho projevu druhé  smluvní  straně na adresu uvedenou shora do
budoucna.

Smluvní  strany se dohodly, ž e pokud pů vodce nezaplatí  řádně a vč as dohodnutou cenu dle č lánku lV. té to
smlouvy, tato smlouva se ruš i první m dnem kalendářní ho měsí ce následujicí ho po uplynutí  kalendářní ho
měsí ce, v němž  měla být dohodnutá cena zaplacena.

PŮvodce bere na vědomí , ž e tato smlouva a jednotlivé  ú daje v ní  uvedené  mohou být zveřejněny podle
zákona č .106/1999Sb., o svobodné m pří stupu k informací m, ve zněni pozdějš í ch předpisů , a to v rozsahu
a postupem a v souladu s uvedeným právní m předpisem. Pů vodce je srozuměn se zveřejnění m (vč etně
zpracování ) té to smlouvy, pří p, vš ech ú dajů  uvedených v té to smlouvě a jejich připadných pří lohách a
dodatcí ch, v informač ní ch systé mech oprávněné ho, pří p. systé mech/registrech dle platných právní ch
předpisů .

PŮvodce na sebe přebí rá nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu § 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku

PŮvodce neni oprávněn převé st jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její  č ásti třetí
osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu města, za který nebude pro tento ú č el považ ována e-mailová
č i jiná elektronická zpráva.

vlll. závěreč ná ustanovení

Tato smlouva mŮž e být měněna nebo doplňována pouze formou pí semné ho dodatku podepsané ho oběma
smluvní mi stranami. Za pí semnou formu nebude pro tento ú č el považ ována výměna e-mailových č ijiných
elektronických zpráv. Dodatek se neuzaví rá v pří padě změny názvu, statutární ho orgánu, sí dla č i bankovní ho
ú č tu které koli ze smluvní ch stran. V takové m pří padě postač i pí semné  oznámení  o změně,

Smluvní  strany se zavazují  neprodleně vzájemně informovat o změně vš ech skuteč ností , které  mohou mí t

2.

3.

1.

2.

3.

7.

8.

9.

1.



26212021losM

vliv na plnění práv a povinnosti z této smlouvy. V případě, žedojde ke změně jakýchkoliv skutečností

týkajícich se smluvních stran, je smluvnístrana, u nížtaková změna nastala, povinna ve lhůtě do 10 dnŮ ode

dne, kdy k takové změně došlo, písemně o této změně informovat druhou smluvni stranu, jinak odpovídá za

škodu, která druhésmluvni straně v důsledku porušeni této povinnosti vznikla

4, Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídi příslušnými ustanoveními občanskéhozákoníku; pokud

se některé z ujednáni obsažených v této smlouvě neshoduje se zákonnými ustanovenimi, jde o projev vŮle

smluvnich stran se od zákonných ustanoveni odchýlit a nahradit ustanoveni ujednánimi obsaženými v této

smlouvě.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platnostíoriginálu, z nichž město obdžídvěvyhotovení

a původce jedno vyhotovení.

6. Ukáže]i se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinnénebo se z jakýchkoliv dŮvodŮ

neplatným nebo neúčinnýmstane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnostostatnich ustanovení

smlouvy, Pro takový případ se smluvní strany zauazuji nahradit bez zbytečnéhoodkladu neplatnénebo

neúčinnéustanovení ustanovenim platným a účinnýmtak, aby význam ustanovení neplatného nebo

neúčinnéhozůstal obdobný.

7 . Dojde-li po uzavření tétosmlouvy ke změně právních předpisů, v jejímždůsledku vznikne povinnost upravit

smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené,zauazuji se smluvni strany přijmout bez zbytečného

odkladu dodatek k této smlouvě, kterym chybějici záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování

požadavkůstanovených právním předpisem odpovídal účelutéto smlouvy,

8. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanskéhozákoniku s dodatkem čiodchylkou, není přijetím

nabídky na uzavřenítéto smlouvy, ani když podstatně neměni podminky nabídky.

9. Tato smlouva obsahuje úplnéujednánio předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnistrany měly

čichtěly ujednat. Žaany projev smluvních stran učiněnýpři jednání o této smlouvě ani projev učiněnýpo

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tétosmlouvy a nezakládá

žádnéze smluvnich shan jakýkoli závazek,

10. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Rožnov pod Radhoštěm na zasedání usnesením

č.2045/108/RM/26/1112021, dne 26. 11.2021.

1í. Smluvní strany prohlašují,že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, že

byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísniza nápadně nevyhovujících podminek a toto stvzujisvými podpisy.

v .!?,:, l,..*. í.?:.9,:,.dne: .i:. .(*,zozí

původce/ původce za město Rožnov pod Radhoštěm

lng. Michaela Hanzl

za původce podepsal: (vypsat hůlkovým písmem1

* Nevyhovující škrtněte, a označte viditelně platnou variantu



2621202,,1losM

Přiloha č . 1

Cenik služ by a č etnost svozů

ť wvtnw u SlW
|Ý
Dttd,l. uLrJ ft sn.Ú)

l

Druh nádoby
Cena za
'l ks/Kč

í bez DPH)

Poč et
nádob/pytlů

č etnost svozu
í x7, 1x14, í x30

popelnice 110 nebo 120l 85

popelnice 240 l 115

kontejner 1100 l 325 l"*Y
pytel 1 10 l 90

Tří děný odpad:

plast - pytel 60

nápojové  kartony - pytle 60

plast- nádoba 1100 l 130

papí r - nádoba 1 'l00 l 105 /LL+
sklo - nádoba 1100 l 105


